
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 

SCUOLE DELL’INFANZIA  –  PRIMARIA  –  SECONDARIA I  Grado 

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE)  - Tel. 041/431407 - Fax 041/432918 

Codice mecc. VEIC85600Q - email: veic85600q@istruzione.it   - Cod. fisc.  90159650275 - Posta cert.:  veic85600q@pec.istruzione.it - 

www.icgabrielimirano.gov.it 

Codice fatturazione elettronica  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Codice AOO : AOOICSGG 

 

 

 
                                                                                        |      All’ Albo 

              Al Sito Web 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  n. 35   del    
 

 

 

OGGETTO: Affidamento concernente il servizio di affrancatura e servizi postali per l’anno 2018  - 

Codice  C.I.G. è il seguente: ZCC2295066 - Impegno di spesa  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’approvvigionamento del seguente servizio : 

affrancatura e servizi postali da gennaio a dicembre 2018; 

RITENUTO di avvalersi di una procedura negoziata sotto soglia per l’affidamento della fornitura in 

oggetto, in considerazione dell’esiguo valore economico della fornitura, per la quale appare 

sproporzionata l’attivazione di una procedura ordinaria di cui agli artt. 60 e seguenti del 

Codice, tenuti in considerazione i costi ed i tempi necessari di espletamento. La scelta risulta 

anche appropriata se si considera che l’art. 36, comma 1 del Codice ha disposto che le 

procedure sotto soglia devono comunque risultare rispondenti ai principi di 

economicità,efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 

trasparenza,proporzionalità e pubblicità di cui all’art. 30, comma 1 del d.lgs. n. 50/2016; 

VISTO VI  l’art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999, il quale espressamente dispone che: “Le 

amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, 

ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e 

servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per 

l’acquisizione di beni e servizi. La stipulazione di un contratto in violazione del presente 

comma è causa di responsabilità amministrativa; ai fini della determinazione del danno erariale 

si tiene anche conto della differenza tra il prezzo previsto nelle convenzioni e quello indicato 

nel contratto”; 

CONSTATATO che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto è oggetto di acquisto 
tramite la presente procedura; 

DATO ATTO C   che  l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 dispone che per forniture di valore inferiore 

40.000 euro si possa procedere “mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione  di due o più operatori economici..”; 

DATO ATTO che il servizio non risulta reperibile nel mercato elettronico della pubblica  
amministrazione e neppure sui sistemi telematici della centrale regionale di 

riferimento,essendo assente il relativo metaprodotto; 

RILEVATO che è stata svolta una indagine esplorativa effettuata tramite consultazione di listini, cataloghi 
elettronici, ricerca internet,  volti ad un confronto dei prezzi di mercato, è stata visualizzata 

la proposta del seguente operatore economico: POSTE ITALIANE S.P.A.; 

mailto:vemm132005@istruzione.it
mailto:veic85600q@pec.istruzione.it
http://www.icmiranouno.it/


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 

SCUOLE DELL’INFANZIA  –  PRIMARIA  –  SECONDARIA I  Grado 

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE)  - Tel. 041/431407 - Fax 041/432918 

Codice mecc. VEIC85600Q - email: veic85600q@istruzione.it   - Cod. fisc.  90159650275 - Posta cert.:  veic85600q@pec.istruzione.it - 

www.icgabrielimirano.gov.it 

Codice fatturazione elettronica  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Codice AOO : AOOICSGG 

 

 

CONSTATATO che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta in 

possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dall’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016; 

RITENUTO di  affidare il servizio al citato operatore poiché il prezzo proposto è risultato congruo e 

conveniente in rapporto alla qualità della prestazione, come risulta dalla documentazione 

versata in atti. Inoltre, i servizi proposti risultano rispondenti alle esigenze 

dell’amministrazione: 

ACCERTATO che il prezzo praticato è di 738,60 euro; 

VISTO  il D.I. 44/2001;  

 

 

DETERMINA 

 

• di affidare la fornitura del servizio di affrancatura e servizi postali da gennaio a dicembre 2018 per le 
ragioni espresse in premessa, per l’importo di euro 738,60 a favore della ditta Poste Italiane S.p.A.,  

2)  di impegnare la spesa complessiva di euro 738,60, all’Aggregato A01 del programma annuale E.F. 2018;  
3)  di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero; 

4)  di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente della documentazione contemplata dall’art. 29, comma 1 del 
d.lgs. n. 50/2016. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Daniela MAZZA  

 

                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                                                                                                             ai sensi dell' articolo 3 comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 

 

Annotazione contabile 
 

Impegno n.             Progetto/Aggregato     A01                             €  738,60       
 

 
 

 

 
                          

 

mailto:vemm132005@istruzione.it
mailto:veic85600q@pec.istruzione.it
http://www.icmiranouno.it/

